
ULKOMUODONTARKASTAJIEN JA ULKOMUODONTARKASTAJAHARJOITTELIJOIDEN 
PÄTEVÖITYMISÄÄNTÖ 
 
Ulkomuodontarkastajan tehtävä 
 
Ulkomuodontarkastaja 
 

- arvioi kuinka hyvin tarkastettavien koirien ulkomuoto vastaa hyväksyttyä rotumääritelmää 
ulkomuodontarkastuskaavakkeen mukaisesti. 

- on Suomen Rottweiler yhdistys ry:n edustaja ja arvioi tarkastettavia koiria puolueettomasti, muistaen 
vastuunsa rodun jalostuksen ohjaamisessa. 

 
Ulkomuodontarkastajien yleiset vaatimukset 
 
Ulkomuodontarkastajaharjoittelijaksi hakeutuvan tulee olla Suomen Kennelliiton ja Suomen 
Rottweileryhdistyksen jäsen. 
Ulkomuodontarkastajan tulee olla hyvämaineinen henkilö, jota ei ole rangaistu eläinsuojelurikkomuksesta. 
Hänen tulee olla rottweilerin ulkomuodontarkastuksen tekemiseen kaikilta ominaisuuksilta soveltuva, jolla on 
tarpeelliset tiedot ja taidot. 
 
Ulkomuodontarkastajan tulee 

- olla käyttäytymisensä ja arvostelukykynsä puolesta tähän tehtävään sopiva henkilö 
- olla fyysisiltä ja henkisiltä ominaisuuksiltaan ulkomuodontarkastaja tehtävään kykenevä 
- olla Suomen Kennelliiton ja Suomen Rottweileryhdistyksen jäsen ja osoittaa jatkuvaa kiinnostusta 

rodun ulkomuotoon. 
 
Lisäksi ulkomuodontarkastajaksi hakevan tulee  

- omata luontaisia taipumuksia tähän tehtävään 
- olla toiminut vähintään 2 vuoden ajan aktiivisesti rottweilerrodun hyväksi 
- olla Suomen Rottweileryhdistyksen jäsen 

 
Ulkomuodontarkastajakoulutukseen valmistautuminen ja kouluttautuminen 
 
Itseopiskelu 
 
Ulkomuodontarkastajaksi aikovan tulee hankkia laajaa osaamista itseopiskelulla, minkä tarkoituksena on 
tiedon ja kokemuksen saaminen. Valmistautuminen ulkomuodontarkastajaharjoittelijaksi voi tapahtua 
itseopiskellen, käyttämällä hyväksi alan kirjallisuutta, lehtiä ja muita tietolähteitä sekä keräämällä tietoutta ja 
kokemusta olemalla aktiivisesti mukana rottweilerrodun parissa. 
 
Ulkomuodontarkastajaharjoittelijaksi hakeutuminen 
 
Ulkomuodontarkastajaharjoittelijaksi aikovan tulee tehdä vapaamuotoinen hakemus Suomen 
Rottweileryhdistyksen ulkomuoto- ja näyttelytoimikunnalle. 
Hakemuksesta tulee käydä ilmi hakijan aikaisempi tausta rottweilerrodun parissa. Hakijan tulee täyttää 
edellä mainitut vähimmäisvaatimukset. 
 
Ulkomuoto- ja näyttelytoimikunta käsittelee hakemukset ja esittää tehtävään soveltuvien henkilöiden 
hyväksymistä Suomen Rottweileryhdistyksen hallitukselle. Toimikunta lähettää hakemukset myös 
hallitukselle, vaikka ei puoltaisi henkilön hyväksymistä. 
Ulkomuoto- ja näyttelytoimikunta ilmoittaa hakijalle hallituksen päätöksen. 
 
Erikoiskoulutus 
 
Suomen Rottweileryhdistyksen hallituksen hyväksymät ulkomuodontarkastajaharjoittelijat osallistuvat aluksi 
ennen harjoittelujen alkamista ulkomuoto- ja näyttelytoimikunnan järjestämään erikoiskoulutukseen, johon 
osallistuvat myös rottweilerrotuun laajentavat ulkomuototuomarit. Erikoiskoulutuksia järjestetään kerran 
vuodessa. 
Toimikunnan tulee ilmoittaa pöytäkirjassaan erikoiskoulutukseen osallistuneet ulkomuodontarkastaja 
harjoittelijat. 



Ulkomuodontarkastajaharjoitteluun käytetty aika 
 
Ulkomuodontarkastajaharjoittelijalla on aikaa käyttää 50 rottweilerin harjoitteluun 5 vuotta.  Loppukokeen 
anominen tulee tehdä kuukauden (1kk) sisällä vaaditun koiramäärän täyttymisestä. 
 
Ulkomuodontarkastajaharjoittelijan tulee raportoida harjoittelun eteneminen ulkomuoto- ja 
näyttelytoimikunnalle kuluvan kalenterivuodenvuoden loppuun mennessä. Raportointi tehdään erillisellä 
kaavakkeella, joka löytyy Suomen Rottweileryhdistyksen verkkosivuilta kohdasta säännöt ja lomakkeet - 
ulkomuoto. 
 
Ulkomuodontarkastajaharjoittelu 
Harjoittelut suoritetaan erikoistuomarin tai kahden ulkomuodontarkastajien valvonnassa. 
Harjoitteluiksi lasketaan Suomessa suoritetut ulkomuoto- ja näyttelytoimikunnalle ja hallitukselle ilmoitetuissa 
ulkomuodontarkastuksissa tapahtuvat harjoittelut. 
Harjoittelumäärään laskettavat rottweilerit eivät voi olla ulkomuodontarkastajaharjoittelijan omistamia tai 
kasvattamia rottweilereitä. 

Ulkomuodontarkastajaharjoittelijoiden loppukoe  

Loppukokeeseen päästäkseen ulkomuodontarkastajaharjoittelijalla tulee olla 50 rottweilerin 
ulkomuodontarkastus suoritettuna. Ulkomuodontarkastajaharjoittelijan tulee anoa loppukoe ulkomuoto- ja 
näyttelytoimikunnalta, joka päättää loppukokeen aikataulun ja vastaanottavan erikoistuomarin. 

Loppukokeen vastaanottajana toimii rottweilereiden erikoistuomari. Loppukoe sisältää vähintään neljän 
rottweilerin tarkastuksen. Jos harjoittelija ei läpäise loppukoetta tulee hänen harjoitella 10–20 rottweileria 

lisää. Vastaanottava erikoistuomari päättää lisäharjoittelun tarpeen, ajan ja rottweiler määrän.    

Vastaanottava erikoistuomari raportoi ulkomuoto- ja näyttelytoimikunnalle loppukokeesta kahden viikon 

kuluessa. Vastaanottava erikoistuomari pyytää loppukokeeseen tarkastettavat rottweilerit.    
 
 
Ulkomuodontarkastajien pätevyyden voimassaolo-ohje  

Ulkomuodontarkastajan on säilyttääkseen asemansa täytettävä vähintään jompikumpi seuraavista 
kriteereistä kahden kalenterivuoden aikana: 

- toimittava ulkomuodontarkastuksessa tarkastajana 
- osallistuttava ulkomuodontarkastajille järjestettävään koulutuspäivään ja tarkastettava vähintään 1 

rottweiler 

Voimassaolo-ohje ei koske erikoistuomareita.  

Ulkomuodontarkastuksissa käytettävät mittausvälineet 

Ulkomuodontarkastajalle toimitetut mittausvälineet ovat SRY:n omaisuutta. Mikäli ulkomuodontarkastaja tai 
ulkomuodontarkastajaharjoittelija lopettaa tehtävässä, tulee hänen palauttaa mittausvälineet kuukauden 
sisällä siitä, kun SRY:n hallitus on päättänyt tehtävän lopettamisesta. 
 
 
Hallitus hyväksynyt 2.11.2025 


